
Bibliografická citace 

Média beze cti? Etické aspekty digitální strukturální proměny veřejnosti [rukopis]: rigorózní 

práce / Petr Vizina ; vedoucí práce : Petr Štica. – Praha 2023 – 52 s. 

Anotace 

Rigorózní práce je pokusem vystihnout některé etické a sociální výzvy, které přináší digitální 

strukturální proměna veřejnosti. V textu rozvíjím myšlenku sociální nauky církve, která 

považuje média coby prostředky komunikace za Boží dar. Práce sleduje, zda a jak lze o tomto 

základním aspektu křesťanské sociální etiky uvažovat v kontextu zásadní proměny 

společenské i individuální komunikace během digitální strukturální proměny. Práce si klade 

za cíl zjistit, jak a kam se klasické normy žurnalistiky jako jsou nestrannost, vyváženost a 

fakticita na straně médií posouvají a mění v novém kontextu, v souvislosti s rozšířením a 

dostupností digitálních technologií a tím, jak digitální platformy proměnily tvorbu a šíření 

mediálních obsahů. Součástí úvahy jsou otázky po ekonomických a znalostních asymetriích 

spojených s rozvojem komunikačních technologií, sociálních a etických dopadech na jednání 

jednotlivců a společenství.  

 


